CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  1 /9

ANO  V MARUMBI,  TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1746

SUMÁRIO

Licitação
DECRETO DISPENSA Nº 16- SAAE LIMPEZA CAIXA DE ÁGUA. 2

Recursos Humanos
PORTARIA 155/2025. 3

PORTARIA 156/2025. 4

Exonera Encarregado de Setor na forma que especifica.

PORTARIA 157/2025. 6

PORTARIA 158/2025. 7

Câmara Municipal
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 03/2025. 8

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI-PR

Rua Vereador João Fuzetti, 800 - Centro

Marumbi-PR - CEP: 86910000

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 174620251793

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  2 /9

DECRETO:246/2025

DATA: 05/08/2025

SÚMULA...... RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA N º16/2025

                                        A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARUMBI, ESTADO

DO PARANÁ, SENHORA ELAINE MARIA FERREIRA COSTA, no uso de suas

atribuições conferidas por Lei;

D E C R E T A:

                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de

Dispensa nº 16/2025, que teve como vencedora a Empresas: ECOTRAT CONTROLE

DE PRAGAS URBANAS  LTDA, inscrita sob o CNPJ n°08.873.392/0001-05

                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entra em vigor na data de sua publicação.

Marumbi, 05 de Agosto de 2025

Elaine Maria Ferreira Costa

PREFEITA MUNICIPAL

      LICITAÇÃO

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  3 /9

PORTARIA Nº. 155/2025.

Concede férias ao servidor.

A Prefeita Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, Sra.

ELAINE MARIA FERREIRA COSTA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Servidor Municipal, Sr. ROBERTO
SALOMÃO – MASTRÍCULA Nº 400021, lotado no emprego público de MOTORISTA DE
AMBULANCIA, 20 (vinte) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 01/09/2023 à
31/08/2024, para serem usufruídas de 11/08/2025 à 30/08/2025, com retorno às
atividades normais em 31/08/2025.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Marumbi, 05 de AGOSTO de 2024.

          Elaine Maria Ferreira Costa
                Prefeita Municipal

      RECURSOS  HUMANOS

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  4 /9

PORTARIA Nº. 156/2025.

Concede férias ao servidor.

A Prefeita Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, Sra.

ELAINE MARIA FERREIRA COSTA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a Servidora Municipal, Sra. LUCIANA
DE ALMEIDA PORTO – MATRÍCULA Nº 900125, lotado no emprego público de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 20 (vinte dias) dias de férias, referente ao período aquisitivo de
07/11/2023 à 06/11/2024, para serem usufruídas de 11/08/2025 à 30/08/2025, com
retorno às atividades normais em 31/08/2025.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Marumbi, 05 de Agosto de 2024.

          Elaine Maria Ferreira Costa
                Prefeita Municipal

      RECURSOS  HUMANOS

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  5 /9

DECRETO N˚ 248/2025.

Exonera Encarregado de Setor na
forma que especifica.

ELAINE MARIA FERREIRA COSTA, Prefeita do Município de Marumbi, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1˚ - Fica exonerado na data de 01/08/2025 a Sra. LAYLLA ROCHA

BARBOSA – MATRÍCULA Nº 911307, do cargo de provimento em comissão de
ENCARREGADO DA SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E ZELADORIA, símbolo CC-5, Anexo I da
Lei Municipal nº 802/2021.

Art. 2˚. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Marumbi, 05 de agosto de 2025.

ELAINE MARIA FERREIRA COSTA
Prefeita Municipal

      RECURSOS  HUMANOS

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  6/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  6 /9

PORTARIA Nº. 157/2025.

Concede férias ao servidor.

A Prefeita Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, Sra.

ELAINE MARIA FERREIRA COSTA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a Servidora Municipal, Sra. LUZIA
MELHADO GONZAGA TRINDADE, lotada no emprego público de AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE, 20 (vinte dias) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 01/09/2023 à
31/08/2024, para serem usufruídas de 11/08/2025 à 30/08/2025, com retorno às
atividades normais em 31/08/2025.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Marumbi, 05 de Agosto de 2024.

          Elaine Maria Ferreira Costa
                Prefeita Municipal

      RECURSOS  HUMANOS

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  7/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  7 /9

PORTARIA Nº 158/2025.

Concede férias ao servidor.

A Prefeita Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, Sra.
ELAINE MARIA FERREIRA COSTA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a Servidora Municipal, Sra. TANIA
MAGNA ALVES – MATRÍCULA Nº 900207, QUADRO EFETIVOS - AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS, 15 (QUINZE) dias de férias referente ao período aquisitivo de 08/04/2024 à
07/04/2025, para serem usufruídas de 11/08/2025 à 25/08/2025, com retorno às
atividades normais em 26/08/2025.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Marumbi, 05 de Agosto de 2025.

Elaine Maria Ferreira Costa
    Prefeita Municipal

      RECURSOS  HUMANOS

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  8/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  8 /9

                                           EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03 /2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI, com sede na Rua Vereador João
Fuzetti /nº. 818, Centro, Marumbi, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF Nº
77.924.025/0001-06, neste ato representado pelo Presidente em pleno
exercício de seu mandato e funções Sr. JOSÉ FERNANDES DA COSTA, e,

CONTRATADA:  LEONARDO BATISTA ALVES, pessoa jurídica de direito Privado, situada na Av
Presidente Getúlio Vargas, 120, Centro  - Marumbi/PR – CEP 86910-000, CNPJ
28.554.812/0001-47, representado por seu Sócio Administrador  LEONARDO
BATISTA ALVES,   inscrito no CPF/MF sob o n° 076.532.529-23.

OBJETO:  1- Pintura/Tinta Acrílica: pintura de toda parte interna do prédio da Câmara Municipal,
compreendendo as paredes e teto em tinta látex acrílica, em duas mãos, de
forma que fique uma pintura uniforme sem manchas (área de 480m²)

2- Gesso/Aplicação: Substituição de sanca em gesso existente com as medidas de 13,50m por
1,20m; seguindo o padrão já existente;

Moldura em Gesso com 7,50m de cumprimento por 12,05cm de largura;

Gesso para forro em duas salas, com área total de 33m²;

3- Janelas de alumínio com vidro temperado/colocação: Colocação de duas janelas de alumínio
de abrir com vidro temperado medidas de 0,60mx2,00.

VALOR: R$ 19.870,00 (dezenove mil oitocentos e setenta reais)

VIGÊNCIA: 60 dias.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná.

                          Marumbi (PR), 05 de agosto de 2025.

JOSÉ FERNANDES DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE

LEONARDO BATISTA ALVES

CONTRATADA

      CÂMARA MUNICIPAL

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

EDIÇÃO  N˚  1746 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  9/9

CÓDIGO  174620251793 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARUMBI-PR PÁGINA  9 /9

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARUMBI-PR
A Prefeitura Municipal de Marumbi-PR dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de sua

página oficial https://diario.marumbi.pr.gov.br
E-mail: diario@marumbi.pr.gov.br

58
79

15
99

09
70

39
30

46
3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por ELAINE MARIA FERREIRA COSTA:00788952943 em 05/08/2025 16:55

http://www.tcpdf.org

		2025-08-05T16:55:42-0300